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Vážení občané, 
 
dovolte mi, aby Vás informoval o největší a 
finančně nejrozsáhlejší akci, která za poslední 
desetiletí v současné době probíhá, a to je 
plynofikace našich obcí.  

K dnešnímu dni je položeno potrubí v první etapě, a to od Byzhradce  přes 
Voděrady, Novou Ves směr Bolehošť. Tuto část stavby provádí firma Gasco 
Pardubice. Druhou etapu, která se týká správního obvodu obce Trnov, provádí firma 
Plynotop K+K Hluk. Je položeno potrubí v úseku od Slavěnky přes Houdkovice, kde 
jsou napojeny téměř všechny nemovitosti, až do vrchní části Trnova k sušce, dále pak 
z Voděrad přes Vojenice na Velkou Záhornice k sadu p. Říhy, současně probíhá 
stavba plynovodu z Velké na Malou Záhornici. Dokončení povrchových úprav po 
prováděné plynofikaci  bude dokončeno v příštím roce, to znamená dosypání slehlých 
výkopů a zaasfaltování poškozených ploch stavbou. Jak jsem Vás již informoval, 
obec Trnov si vzala na plynofikaci úvěr od České spořitelny a.s. ve výš 5 mil. Kč 
s dobou splatnosti 10 let, celkově jsme k dnešnímu dni uhradili za plynofikaci 6,5 
mil. Kč. Dotaci na plynofikaci z Fondu životního prostředí obdržíme ve IV. Q 
letošního roku. Využívám této příležitosti a obracím se na  Vás, občany a vlastníky 
nemovitostí, kterých se jakýmkoliv způsobem dotýká plynofikace a máte zásadní 
připomínky k provádění stavby, ať to je poškození majetku, plotu, příjezdu 
k nemovitosti  apod., abyste toto neprodleně ohlásili na obecním úřadu nebo 
zastupitelům ve svém obvodu. 

Připomínám občanům z Houdkovic a Trnova, aby dle smlouvy, to je nejpozději 
do konce měsíce října 2004, uhradili částku za dodanou HUP. 

Vzhledem k termínům prováděné stavby budou instalovány skříňky HUP 
v obci Záhornice v roce 2005, čemuž bude předcházet sepsání smlouvy s každým 
zájemcem o zřízení této přípojky k nemovitosti. Při sepisování smlouvy je přítomen 
zástupce obce, projektant, zástupce Východočeských plynáren. Při tomto jednání se 
upřesňuje místo zmíněné přípojky. Tato skříňka HUP je umístěna na soukromém 
pozemku a dvířky musí být přístupná z veřejné části. O této skutečnosti občany 
Záhornice budeme včas informovat. 
 

Dále chci připomenout oblast likvidace 
komunálních odpadů, že na den 13.11.2004 obec 
zajistila  svoz nebezpečných odpadů – pro občany 
bezplatný. Žádáme však, aby občané předávali tento 
odpad osobně v den a hodinu svozu, aby likvidace 
těchto odpadů byla adresná. 

 
Chci poděkovat občanům, že separují odpad, to 

je sklo a plast, avšak mám jednu připomínku a prosbu, 
aby odkládané plastové lahve, byly před vhozením do 
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nádoby k tomuto určené, důkladně zmáčknuty. V případě, že jsou kontejnery plné, 
tento plastový odpad zanechte v zavázaných taškách nebo pytlích na sběrných 
místech. V žádném případě nedávejte k těmto nádobám jiný druh odpadu, než ten, ke 
kterému jsou určeny – sklo a plast. Závěrem letošního roku se bude zastupitelstvo 
zabývat cenou za likvidaci komunálního odpadu, neboť během letošního roku došlo 
k nárůstu cen ať to je PHM, skládkovného a nejpodstatnější změna je u DPH. 

 
V obci Zádolí proběhlo a nabylo právní moci územní řízení stavby „dlouho 

očekávané“ kanalizace, nyní probíhá stavební řízení  a je zažádáno o dotaci na 
krajský úřad. 
 
V obci Houdkovice došlo ke změně nájemce prodejny, od l. října 2004 tuto prodejnu 
provozuje MARTA s.r.o. s následující pracovní dobou: 
Ø Po – Pá                 6:15 -  10:30 hod. 
Ø pondělí, středa, pátek  - odpolední prodej             13:30 -  17:00 hod. 
Ø sobota                 7:00 -  10:00 hod. 
Ø neděli         7:30 -    9:30 hod. 

Věříme, že tato prodejní doba bude vyhovovat a občané budou v maximální možné 
míře využívat k nákupům zmíněnou prodejnu. 
 

Chci také připomenout, že v tomto našem zpravodaji je možné zveřejnit Vaše 
postřehy, události, inzeráty i různé historky či historické události našich obcí. 
 
Vážení občané, přeji Vám hodně zdraví v nastávajícím podzimním období. 
 

Jan Rohlena – starosta 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Ø V katastru obce Trnov vyroste nová věž REIME  JAVA 3 o výšce 45 metrů 
Ø Investorem stavby je EUROTEL PRAHA, spol. s.r.o. 
Ø Věž bude stát nad Trnovem směrem k Podchlumí vpravo od silnice u lesa. 
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Usnesení č. 12 
ze zasedání zastupitelstva obce Trnov 

dne 3. 8. 2004 
 
I. Bere na vědomí 

1.  Informaci o plynofikaci obcí 
3.    Informaci o stížnosti rodičů na řed. MŠ Houdkovice 

 4.3   Informace o přípravě výstavbě kanalizace Zádolí 
 4.6.  Znovuvysázení zaschlých stromů  u cesty v Houdkovicích 
 4.7.  Dovybavení regály has. Zbrojnic 
 4.8.  Dotace na sport.činnost p. Verner – nedoporučeno pro r. 2004  

 
II. Schvaluje 

1.   Prodej st. pozemků v k.ú. Houdkovice p. Schodovi, Markovi, Kvirencovi 
4.   Vyhláška obce – daň z nemovitostí  - koeficient 1,00 od r. 2005    

4.1. Vyhláška – poplatek ze psů  - 1 pes = 50,- Kč další pes o 50% navíc 
4.2. Úprava rozpočtu obce dle předložených rozpočt.opatř.   

 
III. Ukládá 
 

1.   Projednání provozu MŠ Houdkovice – starosta 
4.3. Vypsat výběr.řízení – has.zbroj. Trnov a kanalizace Zádolí - starosta 
4.4.  Čištění Houdkovického potoka – starosta 
4.6.   Dopravní značení - starosta 
4.9.   Nakládání s dřev.odpadem (větve apod.) - zastupitelé    
   

Jiří Kovaříček -  místostarosta                                                     Jan Rohlena - starosta 
 
 
 
 
 

Termín na svoz nebezpečného odpadu 
    
    

 Datum Od Do 

 Sobota:   13. 11. 2004 9:00 11:00 
    

 Stanoviště     

 Houdkovice - bus zastávka 9.00 9.25 
 Trnov - bus zastávka 9.30 9.55 
 Zádolí - bus zastávka 10.00 10.15 
 Záhornice Velká – bus zastávka     10.20 10.40 
 Záhornice Malá -  bus zastávka          10.45 11.00 
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Zpravodaj rybníka: 
 
Návrh pravidel rybníka a výzva 
spoluobčanům. 

Již  předloni jsem si dovolil požádat představenstvo obce o pronájem rybníka a 
po několika odkladech jsem stejně dostal, v rámci složitých zákonných řízení, od 
starosty příslib něčeho za to, že se budu starat o okolí rybníka. Ovšemže příroda  
nezná složitost našich zákonů a tak kapříci rostou, množí se a rostou i plevelné ryby 
nedbaje zákonných termínů. Bodláky naše zákony taky neznají.  

Běžte  se projít k rybníku, všem doporučuji tuto procházku jako přírodní, 
uklidňující terapii. Tam zjistíte, že kapři vyrostli tak, že by se mohli  zdát kdekomu 
jedlí, a tak bych rád, kdyby rybolov u rybníka měl nějaká pravidla. Doufám že to není 
pro nikoho nic divného, když se podíváte na cenu rybí násady a cenu údržby, kterou 
si fakturují mechanizovaní sekáči. K tomu riziko uplavání ryby při zvýšené vodě je 
tak vysoké, že jej profíci nehodlají podstupovat.   
 
Tak k těm pravidlům. 

1. Rybolov na rybníku  je povolen pro místní /střediskové/ obyvatele.  
2. Chytají se ryby plevelné - tj. Střevlička východní, Okoun říční -    
tyto je nutno odnést od rybníka pryč. Chutnají výborně kočkám. 
3. Ostatní ryby jsou v současné době malé a nebo chovné a musí se 
vrátit zpět.  
Tak vidíte jak je to jednoduché!  

Aby to nebylo tak jednoduché, tak ten, kdo chytá pro zábavu na prut kapříky, by 
mohl chytat i na čeřen výše jmenované plevelné rybky.  
 
A teď ta výzva : 
Až budou kapříci dorostlí a neuplavou, a hlavně budou k rybolovu vytvořeny 
zákonné podmínky, tak mám tyto představu. 

Povolení k lovu ryb dostanou /bez šáhnutí do 
peněženky/ : 
* spoluobčané, kteří mi pomohou s údržbou rybníka 
a nebo  si něco posečou a odvezou - podle zásluh. 
* spoluobčané, kteří mi pomohou s obsádkou          
rybníka. podle velikosti a počtu. 
 
A nakonec odpověď na nejčastější otázku, kterou 

jsem dostal od obyvatel a představitelů obce a která se po obci šíří: pro toho, koho 
nachytám při pytlačení, přestane platit pravidlo č.1.  
Přitom doufám, že ti,  kteří budou mít volňásky, mi pomohou s hlídáním.  
Pro příští rok plánuji, ve spolupráci s kulturní komisí,  nějakou akci pro zábavu - 
rybářské závody pro děti,  a tak touto cestou oslovuji i potenciální sponzory, aby si 
nechali nějaké peníze či věcné dary a nerozdali všechno hasičům a do tombol.  

Mirek Šmíd  aliaz hrázný 
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Ještě jednou … Hasičské slavnosti Litoměřice 
 

Ve dnech 4 – 6. června 2004 proběhly Hasičské slavnosti v Litoměřicích, 
největší sraz dobrovolného hasičstva s výstavou historické i současné hasičské 
techniky. V minulém zpravodaji se se svými zážitky z výletu na slavnosti podělil 
starosta zádolských hasičů Jaroslav Řízek. Z naši obce se však nezúčastnil jen SDH 
Zádolí. Hasiči z Houdkovic se tam dokonce vypravili se svou historickou 
konězpřežnou stříkačkou a stali se tak spolu se sedmi dalšími sbory z okresu RK 
jejich aktivními účastníky.  
         Naše účast na slavnostech začala už v pátek ráno, kdy do Litoměřic vyrazili se 
stříkačkou na přívěsu za autem Jan Goldstein a František Plachetka, aby stříkačku 
umístili na výstaviště jako výstavní exponát. Protože se tam našemu veliteli podařilo 
vylosovat jeden ze dvaceti párů koní pro přípřež do stříkačky, mohlo se v sobotu celé 
družstvo v historických bílých uniformách, které tam dorazilo autobusem se 
Zádoláky, zúčastnit na stříkačce v průvodu a nástupu na Litoměřickém náměstí. 
Našim jmenovaným dvěma členům patří poděkování za starost se zabezpečením 
účasti a zajištění dopravy stříkačky. 
           Po třech měsících nám pořadatelé poslali několik fotografií jako malou 
připomínku naši účasti na slavnostech, z nich dvě uveřejňujeme. 

Pavel  Brandejs 
 
Krásný pár dostihových koní se stříkačkou Smekal při nástupu na náměstí 
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Zdravíme Generála Miroslava Štěpána na hlavní tribuně. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Já vás taky krajané …. 
já vás taky … 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 8 

 

Zprávy z činnosti výjezdové jednotky SDH Trnov. 
 
Od začátku roku jsme byli účastníky několika výjezdů, ale 
i školení, které Vám čtenářům, tentokrát předkládáme v chronologickém přehledu, 
s krátkým popisem. 
 
Dne  2.,  9.,  a 16. 2. 2004 se zúčastnilo školení na podtlakový dýchací přístroj  
Saturn  7 členů zásahové jednotky. Školení proběhlo HZS v Dobrušce.  
11. 2. 2004  -  Vyhlášení pohotovosti sirénou. Po dotazu u HZS RK zjištěno, že není 
nutná účast SDH Trnov při zásahu vyhlášeného do obce Týniště nad Orlicí. 
(Dostavilo se celkem 7 členů, časový interval výjezdu byl do 10 minut)  
Ve dnech  19. - 20. 2. 2004 v celkovém počtu 16 hodin proběhlo školení řidičů, kteří 
vlastní profesní průkazy a zároveň jsou zařazeni do výjezdové jednotky jako řidiči. 
Účast 5 členů. 
12. - 13. 3. 2004 se zúčastnil  Miroslav Nejman školení velitelů, které proběhlo v 
Dlouhé Vsi. V sobotu 13. 3. 2004 se účastnil i velitel družstva Karel Borecký. 
27. 3. 2004  - školení strojníků v počtu 8 hodin. Zúčastnil se Jiří Kovaříček a David 
Rohlena. Školení proběhlo v zasedací místnosti SDH Opočno. 
12. 4. 2004 - výjezd k požáru rodinné chalupy v obci Chábory. Výjezd vyhlášen v 
01:05. Vyjelo celkem 6 členů zásahové jednotky. Likvidace byla provedena během 
dvou hodin a byly prováděny pomocné práce v rozebírání konstrukce střechy a další 
činnosti dle pokynů velitele zásahu. 
5. 6. 2004 výjezd k požáru do Dobrušky do Opočenské ulice. Vyhlášeno v 23:56 hod. 
Vyjelo 9 členů zásahové jednotky. V Dobrušce, na místě požáru v 00:17 hod. Po 
lokalizaci návrat na základnu. 
17. 6. 2004 byla přistavena na technickou prohlídku obě vozidla obecního úřadu - 
AVIA 31K a Š 706RTHP CAS25. 
18 .6.2004 výjezd ke vznícení ventilátoru do drůbežárny v Semechnicích. Vyhlášeno 
v 06:02. Vyjelo pět členů jednotky s příjezdem na místo zásahu v 06:17. Návrat na 
základnu v 08:30 hod. 
 
26. 8. 2004 uskutečnili trnovští 
hasiči výjezd k požáru do 
Českého Meziříčí. Tento požár 
byl jedním z největších za 
poslední tři roky v celém 
Královehradeckém kraji. Byly 
zalarmovány sbory ze tří 
okresů, 24 jednotek 
profesionálních i dobrovolných 
hasičů, 22 cisteren, 2 
automobilové žebříky, jedna 
cisterna a jedno protiplynové 
vozidlo s tlakovými lahvemi 
vzduchu z HK. 
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Hořela surovárna s veškerou 
technologií. Požár se podařilo 
lokalizovat během dvou hodin, po 
čtvrté hodině odpolední zůstali jen 
dohlížecí posádky. 
Příčinu požáru vyšetřovalo 
patnáct specialistů z řad hasičů a 
policie. Škoda se odhaduje na 90 
milionů korun. 
 
V Trnově byla spuštěna siréna v 
11:10 hod, odjezd od místní 
zbrojnice  v 11:20 hod.  

 
 
 
 
 
 
 
9. 9. 2004 hasiči z osmi 
jednotek požární ochrany 
byli povoláni k požáru 
novostavby rodinného 
domku v obci Mokré, 
který založil v dětském 
pokoji syn majitelky při 
hře se zapalovačem. Jen 
díky skutečnosti, že domek 
je vybaven vnitřním 
bazénem, 
duchapřítomnosti 
majitelky a jejího otce, se 
podařilo dostat požár pod 
kontrolu před příjezdem 
jednotek. Zasahující hasiči 
provedli pouze rozebrání 
částí stropu a jeho 
dohašení. Škoda vzniklá 
při požáru představuje 20 000,-Kč. Uchráněny byly milionové  hodnoty. Výjezd naší 
jednotky po ohlášení požáru byl do deseti minut  v  - 13:17 hod. 
                                                          J. Kovaříček 
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Mateřská škola Houdkovice 
 zahájila školní rok 2004 – 2005 ve znamení změn  

 - vstřícnost, aktivnost, spolupráce, propagace dobrého jména školy. 

           
Nový slibný tým zaměstnanců tvoří: 

zkušená kuchařka - paní Zdeňka Vaněčková ze Solnice -  
ve funkci kuchařky a školnice  

a učitelka, zaměřena na hudební výchovu  
- slečna Pavlína Tomešová z Lična - 

 ve funkci učitelky a vedoucí školní jídelny. 
            
Zájem o umístění dětí v MŠ Houdkovice se projevil zvýšeným počtem 
zapsaných dětí z 18 na 23. 

           Rodičům vznikla možnost aktivně se 
podílet na dění v MŠ nejen denním  
kontaktem, ale i formou měsíčních 
rodičovských schůzek a prostřednictvím 
jejich zvolených zástupců. Mohou využít 
možnosti účastnit se výchovné práce a 
zasahovat do zdokonalování školního 
vzdělávacího programu, i když si ho 
vyžádala česká školní inspekce jako 
příkladný. 
        Dětem jsou nabízeny nadstandardní 
aktivity – nový pěvecký kroužek, hra na 
zobcovou flétnu, hra na angličtinu a 
netradiční výtvarné techniky. 

 

         První akcí 30. září 2004 zahajuje mateřská škola 
měsíční návštěvy divadelních představení v Rychnově 
nad Kněžnou. Nyní se s dětmi těšíme na podzimní 
výtvarné hrátky, kdy obdobnými akcemi jako v loňském 
roce vyčarujeme skřítky Podzimníčky, ježečky 
Bodlinky, dráčky Lisťáčky a jiné radovánky, které nás 
posunou do dalších ročních období.   
        Budiž nám přáno, aby naše radost z vykonané práce nám byla vždy 
nejen odměnou, ale i spokojeností nás všech ze šťastného prožívání dětí 
v MŠ v Houdkovicích..              Ředitelka MŠ 

Společenská kronika 
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Sňatek uzavřeli: 
 
  4.9. 2004  Jaroslav Ježek – Veronika Štenclová 
18.9. 2004  Radek Horák – Miroslava Zajacová 
 
Dodatečně blahopřejeme …. 
     
 
Životní jubilea 
 
Září 2004  
Königová Marie, Houdkovice 55  60 let 
Řeháková Marie, Houdkovice 58  60 let 
Tošovská Anna, Záhornice 24            81 let 
Říjen 2004  
Hlavsa Zdeněk, Trnov 88   60 let 
Rohlenová Marie, Houdkovice 73  82 let 
Vaněk Jaroslav, Trnov 19   60 let 
Pohlová Marta, Trnov 45   70 let 
Vilímek Jaroslav, Trnov 59   84 let 
Listopad 2004  
Michera Jaroslav, Trnov 87   60 let 
Tošovská Ludmila, Houdkovice 3  84 let 
Mervartová Anna, Houdkovice 53  70 let 
Čechová Anna, Houdkovice 60   83 let 
Prosinec 2004  
Mervart Václav, Trnov 34   65 let 
Hrnčířová Růžena, Trnov 26   90 let 
Řízková Anna, Zádolí 23   65 let 
Rathouská Věra, Záhornice 20   70 let 
Ing. Josef Vaněček, Houdkovice 65  60 let 
Mertová Marie, Záhornice 32    65 let 
 
Všem jubilantům přejeme pevné zdraví, dostatek životního elánu, optimizmu a 
hodně spokojených a šťastných let v naší obci 
     
 
Loučíme se se zesnulým 
 Herclík Miroslav, Trnov 18   70 let 
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STROM  
u myslivecké chaty u 
„Karlova“ 

  
              

Dovoluji si Vás pozvat do světa fantazie. Odložte práci a nechejte ji na zítřek, 
zbude vám tak jeden den nádherného volna. Ponořte se do doby, kdy kouzla, záhady 
a mýty nebyly výjimečností. Zkuste pomalu splynout s jediným slovem, které jste 
slyšeli, slyšíte a do smrti slyšet budete - s pohádkou. Věřit můžete, ale nemusíte. Číst 
tyto řádky vás také nenutím, ale hlavně nepomlouvejte. Pohodlně se usaďte do křesla, 
dejte si kávičku nebo jiný drink a pojďte  se mnou nakouknout do země plné 
pohádkových postav a kouzel. 
            Naše okolí jistě každý zná. Určitých zajímavostí si člověk někdy ani 
nevšimne. Vydejme od Houdkovic směrem k Trnovu, poté k Zádolí a Záhornici. 
Putujeme  známou krajinou. Samá pole, husté lesy a zelené, květinami třpytící se 
louky. Jedna věc je zvláštní. Nikdo nemůže přehlédnout vysoký strom blízko 
myslivecké chaty u lesa „Karlova“. Když k němu postavíte malé dítě a zeptáte se ho 
co ti ten strom připomíná, odpoví Vám: „Koště!“  Ještě stále nemáte představu, jak 
ten strom vypadá? Tak se podívejte na fotografii. 

     Jak se tam ten strom asi vzal a dokonce přečkal i silnou vichřici, která okolní 
stromy před několika lety pokácela? To nevím, ale nezbývá mi nic jiného, než si 
vymýšlet. 
            Tak tedy:  Kdysi dávno žila v lese Karlově stará 
čarodějnice. Jmenovala se Pučmelína a bydlela v malém dřevěném domečku pod 
vysokou skálou. Ve dne nesmírně pracovala a večer lítala pravidelně na koštěti. 
Sbírala po lese vzácné bylinky, z kterých potom dělala léčivé odvary a mastičky. Žili 
s ní také kočička Kašperda a srneček Boubelík. Ti jí stále pomáhali a Pučmelína se o 
ně hezky starala. Chovala je, hladila a dávala jim pravidelně najíst. Nespustila ze 
zvířátek ani na chvíli oči. 
             Pobývala zde celých pět set let až do doby, kdy ji začali ohrožovat lidé. Kvůli 
neustálým výstřelům a štěkotu loveckých psů si už nemohla ani na chvilinku 
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odpočinout. Opočenský kníže měl rád lovy a zabíjel každé ubohé zvířátko, které 
zahlédl. Bylo mu jedno, jestli střelí mládě nebo dospělého srnce. Pučmelína se tak 
rozzlobila, že svolala ty nejděsivější hromy a blesky, pustila větrné koně a silný déšť 
s kroupami. Celý bengál trval neskutečných čtrnáct dní a nocí. Kníže byl zoufalý, 
protože mu zničil celou úrodu. Potom musel  zrušit všechny hony a napravit 
obrovskou škodu. 
            Za několik dalších let se zase Pučmelína dozvěděla, že někdo krade srncům a 
jelenům seno. Přiběhla jí to říct liška Bystrouška, její pravá ruka. To seno pak dávají 
doma dobytku. Bere ho bohatá správcová z Trnova, která je líná sušit! Pučmelína 
okamžitě rázně zasáhla. Jedné noci nastražila ke krmelcům neviditelné klece a čekala 
na nevítaného hosta. Správcová se pak jednoho večera opět připlížila i s dalšími 
pomocníky a začala dávat seno do pytlů.V tu ránu se kolem ní objevila klec a 
zlodějka se nemohla dostat ven. Sluhové jí chtěli pomoct, ale dvířka klece nechtěla 
povolit. Správcová tam strávila celou noc. Ráno pak prosila Boha a slibovala, že už to 
nikdy neudělá. Najednou klec zmizela a správcová odešla domů. Pučmelíně se pak 
lidé tak zprotivili, že se na ně nemohla ani podívat. 
             Jednoho dne však zaklepala na vrátka jejího baráčku malá uplakaná holčička. 
Pučmelína zrovna seděla na peci a pojídala myší ocásky. „Prosím, pusťte mě 
dovnitř.“  Pučmelína dlouho váhala. Nevěděla, jestli může člověku věřit nebo ne. 
Neuvědomovala si, že jsou i dobří lidé, kteří potřebují pomoc. Zatím znala jen 
chamtivé a lstivé osoby. Nechtěla nikoho pustit domů. Jenže když už holčička prosila 
po páté, po šesté a nakonec i po sedmé, slitovala se a otevřela. Děvenka se nejdříve 
čarodějnice polekala. 

„Neboj se Pučmelíny. Já nejsem zlá jako vy! 
To já krmím zvěř a nelovím ji. To já se 
starám, aby v lese byl pořádek a mír. To vy 
mi všechnu práci kazíte a vůbec si 
neuvědomujete, jakou mi tím způsobujete 
bolest.“ „ Já vím, kdo jste“, odpověděla ta 
maličká, „povídala mi o vás moje 
prababička.“ „Prý jste moudrá a spravedlivá. 
Přišla jsem vás o něco poprosit.“  „Vy lidi 
vždycky něco chcete. Jenom sami nic 
nedáváte.Víc, víc. Pořád chcete víc!  Každá 

rada je drahá. No, co mi dáš?“ „Ale já nic nemám. Jsem chudá a maminka je velmi 
nemocná. Potřebuji lék. Proto jsem přišla.“ Jak mohu uvěřit člověku, který týrá 
zvěř!“ zlobila se čarodějnice.  Najednou se dívence kolem nohou proplížila Kašperda: 
„Znám ten pach z jejich nohou mňau. Je to hodná Majdalenka ze Záhornice, mňau. 
Dala mi mlíčko, když jsem tam lovila myši. Její maminka má velké horečky, mňau. 
A ty mi Pučmelíno dej něco k jídlu nebo leknu hladem!“  Pučmelína vytáhla z pece 
několik žabích stehýnek a hodila je Kašperdě. „Myslela jsem, že jsou všichni lidi zlí a 
že mě nepotřebují.“, říkala si čarodějnice pro sebe, „ale že existují i dobré duše, to 
jsem netušila.“ Stála jako sloup a divila se. Když už chtěla zklamaná holčina odejít, 
Pučmelína ji chytla za ruku. „Na horečku je dobré tohleto.“ Vytáhla z látkového 
pytlíku několik malých kvítků a vložila je holčičce do dlaní. „Zamíchej je mamince 
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do čaje a hned se jí udělá líp. To máš za to, že pomáháš zvířátkům a kdybys ještě 
něco potřebovala, přijď za mnou a já ti pomůžu.“  Majdalenka poděkovala a utíkala 
zpátky domů. Jenže Pučmelína jí zapomněla říct, ať nikomu nepoví, kde vzácné kvítí 
sehnala. Ještě vyběhla z chaloupky a volala na ni, ale ta už byla dávno za lesem. No, 
snad nic nepoví. 

             Pučmelína ale udělala velikou 
chybu. Zanedlouho o ní a o jejich velkých 
schopnostech věděla nejen celá Záhornice, 
ale i další vesnice okolo.Všichni človíčci se 
pak vydali na místo, o kterém Majdalenka 
vyprávěla, a chtěli léky pro sebe i pro jejich 
příbuzné. Jeden potřeboval lék na nohu, 
druhého zase bolela hlava.Ta chtěla nápoj 
lásky, druhá nápoj zapomnění. Jenže žádný 
Pučmelínu nepoprosil jako Majdalenka. 
Pučmelína byla opět zklamaná a zvířátka 

unavená. Chtěla zlobivé návštěvníky odehnat bouřkou nepovedlo se to. Potom na ně 
poslala divoká prasata z lesa, jenže lidé vylezli na strom a ihned se vrátili.To už si ale 
Pučmelína nevěděla rady a po sto letech musela nahlédnout do čarovné knihy. 
„Kašperdo, Boubelíku, pojďte sem! Tady čtu, že pro čarodějnici, jako jsem já, je 
nejlepší se odstěhovat - ale já nechci nikam chodit!“ Pučmelína byla zoufalá, ale 
neměla na vybranou. Se slzami v očích vyslovila stěhovací kouzlo – „Bambolos, 
stěhovos, lítajdos“- a celá chaloupka před všemi nahlížejícími zmizela. Na místě, kde 
všechno stálo, zůstalo jenom koště, které zapomnětlivá čarodějka nechala venku. 
Obyvatelé vesnic zůstali nehybně stát. Poté se vrhli na koště a začali se o něj prát. 
Mysleli si totiž, že je odveze za čarodějnicí. Nakonec se koštěte zmocnila osoba, 
která si to nejméně zasloužila. Byla to zlá správcová, která chtěla nápoj lásky jen 
proto, aby se do ní zamiloval opočenský kníže. Uchopila koště a to v okamžiku 
vzlétlo. Jenže se nevezla moc dlouho. Obloha se najednou zatáhla a do správcové 
uhodil blesk. Byla to rána jako z děla. Na nebi se objevila obrovská zář, která 
přihlížející zahnala rychle domů. Koště slítlo kolmo dolů a zabodlo se rukojetí do 
země. Několik jedinců, kteří se schovali za keř se  pokoušelo koště ještě vytáhnout, 
ale nešlo to. 
          Jak léta běžela, tak se postupně na všechno zapomnělo. Jenže koště se rok po 
roku zvětšovalo. Zapustilo kořeny a rostlo jako z vody. 
    A co se stalo s Pučmelínou? Ta se schovala tak dobře, že by ji ani s dnešní 
technikou nikdo nenašel. Ale říká se, že obchází  i s Kašperdou a Boubelíkem 
všechny zdejší domy a léčí  hodné lidi kouzelným kvítím. Potom dlouho do noci 
vysedává na větvích svého „košťátka“ a kouká do dálky, jestli jsou všechna zvířátka 
v lese v pořádku. 
    Tak co tomu říkáte? Věříte pohádkám nebo se řídíte realitou? To už záleží 
jenom na vás, jak si všechno přeberete a vysvětlíte. Teď se v klidu můžete vrátit 
k činnostem, které jste měli před několika minutami v plánu. A občas se podívejte na 
ono slavné koště a vzpomeňte si na Pučmelínu a její věrné kamarády. 
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                                                     Lukáš Dušánek ze Záhornice - student gymnázia 
 

 

 Jan Vanický - Internet service provider 

Aktuální informace    

Linky sdílené pro domácnosti a firmy ceny platné od 1.10.2004 

 

 Linky sdílené pro domácnosti a firmy ceny platné od 1.10.2004 

Cena za aktivaci služby: přechod z dat měřených na linku JV- HOME, Standart a pod. 350 Kč. 
(vč.DPH)                   

Rychlost Agregace linky Limit dat Měsíční poplatek Cena s 
DPH 

Business      64/64 vyhrazená bez limitu 1 100 Kč 1309 Kč 

Business      96/96 vyhrazená bez limitu 1 400 Kč 1666 Kč 

Business     128/128 vyhrazená bez limitu 2 200 Kč  2618 Kč 

Business     192/192 vyhrazená bez limitu 3 200 Kč 3808 Kč 

Business     256/256 vyhrazená bez limitu 4 400 Kč 5236 Kč 

Rychlost linky  1:2       
JVPRO    45/45 Linka -agregace Bez limitu 588 Kč  700 Kč 
JVPRO    64/64 Linka -agregace Bez limitu 840 Kč  1000 Kč 
JVPRO    96/96  Linka -agregace Bez limitu 1260 Kč  1500 Kč 
JVPRO 128/128 Linka -agregace Bez limitu 2 200 Kč  2618 Kč 
Linky určené pro 
domácnosti         

JV- Home 128/128 HOME  (24) 2 GB ** 252 Kč  300 Kč 
JV- Home 128/128 HOME  (24) 4 GB ** 336 Kč  400 Kč 
JV-Standart 256/256 Home   (24) 8 GB ** 840 Kč  1000 Kč 
JV- Standart 128/128 STANDART (12) 5 GB ** 672 Kč  800 Kč 
JV-Standart 256/256 STANDART (15) 10 GB ** 1260 Kč  1500 Kč 
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Vážení  přátelé. 
 

Rád bych Vás již teď před létem pozval za  atmosférou  Adventu. 
Nejkrásnější adventní idylu nabízí Rakousko. 

Co zde můžete například vidět ? 
 
Adventsland – země Adventu a vánoc, oblast v Solnohradsku, kde vznikla 
nejslavnější vánoční píseň všech dob Tichá noc. 
Město Steyr (Štýr) s největším  betlémem  na  světě,  jediným Vánočním poštovním 
úřadem Christkindl a unikátní  horskou dráhu Svět Jezulátka. 
 
Jedinečný křišťálový svět firmy Swarowsky v tyrolském Wattensu. 
Nejkrásnější  hornorakouské  kláštery  Aigen-Schlägl, EngelHartszell, Kremsmünster 
a Schlierbach s jejich neřestmi:  klášterním pivovarem,  klášterní  likérkou,  klášterní  
fonotékou a klášterní sýrárnou. 
 
Opravdovou Svatou noc jako před 2 000 lety v Betlémě u  tyrolského jezera 
Achensee. Město betlémů Lofer. 
Město Steinbach, kde se celé náměstí promění v jeden  velký adventní kalendář. 
Velké čertovské rojení (Krampuslauf – běh čertů v St. Gilgenu. 
a Krásné adventní trhy v mnoha rakouských městech.) 
 
Chtěli by jste to sami také zažít ? 
Pokud ano, nabízím Vám možnost objednání 2 denního adventního zájezdu ušitého 
pro nás přímo na míru u specialisty pražské cestovní kanceláře Permon. 
Základní  cenová   relace   je   na   osobu   2.500 – 3.000   Kč, 
ale pro skupiny mají zajímavé slevy. 
 

Další informace získáte na telefonu pana Hlinovského: 732 636 543 
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